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Orientering om offentliggørelse for Socialpolitisk Redegørelse 2018 

Børne- og Socialministeriet offentliggør hvert år Socialpolitisk Redegørelse, der 

blandt andet gør status for regeringens 10 mål for social mobilitet.   

 

Redegørelsen er i 2016 og i 2017 blevet offentliggjort i juni måned. På 

baggrund af en evaluering af processen omkring udarbejdelse af redegørelsen, 

er der truffet beslutning om at flytte tidspunktet for offentliggørelsen, så 

redegørelsen fremadrettet udkommer i slutningen af året. Efter planen 

offentliggøres redegørelsen derfor næste gang i november/december 2018. 

 

Bag beslutningen ligger blandt andet et hensyn til øvrige politiske processer 

mv., der kører hen over året, herunder satspuljeprocessen, hvor redegørelsen 

på denne måde kommer til at passe mere naturligt ind i årshjulet. Det betyder 

for eksempel, at redegørelsens analyser i højere grad vil kunne danne et fagligt 

og analytisk afsæt i forhold til udarbejdelsen af regeringens oplæg til 

prioritering af satspuljemidler, som starter i foråret. Desuden vil redegørelsen 

kunne danne et mere aktuelt afsæt for processen omkring Udviklings- og 

Investeringsprogrammet (UIP’en), hvor der ligeledes udarbejdes indstillinger til 

programmet baseret på den senest tilgængelige viden til det politiske niveau 

om det næste års prioriteringer hen over foråret. 

 

Desuden opdateres de fleste statistikker på børne- og socialområdet som 

udgangspunkt i løbet af 1. halvår. Det gør det vanskeligt at inddrage de nyeste 

tal på området, når redegørelsens analyser udarbejdes i løbet af 

foråret/forsommeren. Med offentliggørelse i slutningen af året vil analyser mv. i 

højere grad kunne baseres på de nyeste tal. De nyeste nøgletal mv. på 

ministerområdet vil stadig være tilgængelige på Børne- og Socialministeriets 

hjemmeside og på Danmarks Statistik. 

 

Socialpolitisk Redegørelse 2018 vil som tidligere års redegørelser give et 

samlet overblik over den socialpolitiske indsats i Danmark. Herudover 

forventes redegørelsen at indeholde en række tematiske kapitler og et kapitel 

omhandlende det fortsatte arbejde med udviklingen af virksomme sociale 

indsatser. Redegørelsen vil som hidtil blive oversendt klausuleret til SOU forud 

for offentliggørelsen. Jeg ser frem til at kunne oversende Socialpolitisk 

Redegørelse 2018 til jer senere på året. 

 

 

Med venlig hilsen 
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